



AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU	SETOR INTERESSADO: CPL
Nº DO PREGÃO: 015/2018-PP/SRP - DATA DE ABERTURA 24 DE OUTUBRO DE 2018 AS 8H30MIN	TIPO DE PREGÃO: PRESENCIAL

NOME DA EMPRESA: ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA ME	
RAZÃO SOCIAL: ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA ME	
CNPJ: 14.015.531/0001-40	OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL: SIM
INSC. ESTADUAL: 06.573083-6	CIDADE: FORTALEZA/CE
ENDEREÇO: RUA ZEZA PONTES Nº 215 LOJA 06 E 07	E-MAIL: ORTOMED@ORTOMEDCE.COM.BR
BAIRRO: ENGENHEIRO LUCIANO CAVALCANTE	FAX:
CEP: 60811-220	CONTA BANCARIA: 75729-2
TELEFONE: 85 3294.9768	NOME E Nº DA AGENCIA: 3515-7
BANCO: BANCO DO BRASIL	PROPOSTA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DANILO DALMO DA ROCHA CORREIA - CAUCAIA E DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS RAIMUNDO FIALHO - SÃO GONÇALO DO AMARANTE MANTIDA PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE.

EM NOSSOS PREÇOS ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS IMPOSTOS, TAXAS, SEGUROS, FRETES, DESCONTOS, BONIFICAÇÕES, BEM COMO QUAISQUER OUTRAS DESPESAS, DIRETAS OU INDIRETAS INCIDENTES NO FORNECIMENTO, SE HOUVER, NÃO ESTANDO EMBUTIDOS ENCARGOS FINANCEIROS AGREGADOS AO SEU VALOR ECONÔMICO, ESTANDO, PORTANTO, OFERTADO(S) PREÇO(S) À VISTA.

A ENTREGA DO PRODUTO SERÁ EFETUADA DE CONFORMIDADE COM O ESTABELECIDO NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DA ABERTURA DO ENVELOPE - HABILITAÇÃO.

CONHECEMOS AS CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS, SUJEITANDO-NOS AO SEU FIEL CUMPRIMENTO.

PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA

LOTE III - CIRURGIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	BARRA DE ERICH, COM GANCHOS MEDINDO 1CM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	12	DENTAURUM	R\$ 223,00	duzentos e vinte e três reais	R\$ 2.676,00	dois mil, seiscentos e setenta e seis reais
2	CERA - PARA OSSO, COMPOSTA DE CERA DE ABELHA E PALMITATO ISOPROPILICO, PARA COLAGEM DE OSSO, BISNAGAS DE 4,5 GRAMAS, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	POTE	18	JEJ	R\$ 39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 711,00	setecentos e onze reais
3	DRENO DE PENROSE NÚMERO 02 - EMBALAGEM DUPLA INDIVIDUAL ESTÉRIL	UNIDADE	12	MADEITEX	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 30,36	trinta reais e trinta e seis centavos
4	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA, PEQUENA.	UNIDADE	3000	MICRODONT	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
5	ESPONJA COM AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTO; COMPOSTO DE COLAGENO LIOFILIZADO; PARA HEMORRAGIAS, CAPILARES, POS OPERATORIO; AGENTE HEMOSTÁTICO COLAGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA, FORMA CUBICA, ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO, HEMOSTÁTICO E CICATRIZANTE.	UNIDADE	750	MAQUIRA	R\$ 3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$ 2.370,00	dois mil, trezentos e setenta reais
6	EXTENSOR PARA SORO 120CM	UNIDADE	12	DESCARPACK	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 17,52	dezessete reais e cinquenta e dois centavos
7	FIO DE AÇO CIRÚRGICO ACIFLEX NÃO AGULHADO NÚMERO - 1	PACOTE	36	JOTA	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
8	FIO DE SUTURA AGULHADO VICRYL 4.0 DE 45CM COM AGULHA CORTANTE	CAIXA	45	TECHNEW	R\$ 150,10	cento e cinquenta reais e dez centavos	R\$ 6.754,50	seis mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
9	FIOS DE SUTURA USO ODONTO - DE SEDA TRANÇADA; COM DIÂMETRO 02-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 2,5CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	36	TECHNEW	R\$ 29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 1.072,80	mil e setenta e dois reais e oitenta centavos
10	FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE SEDA TRANÇADA; COM DIÂMETRO 03-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	540	TECHNEW	R\$ 29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 16.092,00	dezesseis mil e noventa e dois reais
11	FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE SEDA TRANÇADA; COM DIÂMETRO 03-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 2,5CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS, CAIXA COM 24 UNIDADES. TRIANGULAR	CAIXA	540	TECHNEW	R\$ 29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 16.092,00	dezesseis mil e noventa e dois reais
12	FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE SEDA TRANÇADA; COM DIÂMETRO 04-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	360	TECHNEW	R\$ 29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 10.728,00	dez mil, setecentos e vinte e oito reais

13	FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE SEDA TRANCADA; COM DIAMETRO 05-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NAO ABSORVIVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	60	TECHNEW	R\$ 29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 1.788,00	mil setecentos e oitenta e oito reais
14	FIO RETRATOR GENGIVAL USO ODONTOLOGICO EM FIO DE 1,8 MM - ESPESURA MEDIA; COMPOSTO DE CLORIDRATO DE ALUMINIO + ETIAMINO BENZOATO + FENACAINA; PARA HEMOSTASIA E RETRACAO GENGIVAL	ROLO	12	MAQUIRA	R\$ 45,04	quarenta e cinco reais e quatro centavos	R\$ 540,48	quinhentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos
15	FITA HIPOALERGICA (TIPO MICROPORE OU EQUIVALENTE) MEDIDAS APROXIMADAS 12CM X 4,5M	ROLO	180	CIEX	R\$ 8,39	oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.510,20	mil quinhentos e dez reais e vinte centavos
16	FORMOL 10%. FORMOL 10%	LITRO	15	DINAMICA	R\$ 19,04	dezenove reais e quatro centavos	R\$ 285,60	duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
17	FRASCO PARA BIOPSIA 15 ML. COLETOR UNIVERSAL EM PLASTICO RIGIDO, COR BRANCA, DESCARTAVEL, COM TAMPA EM ROSCA, APROX. 15ML, NAO ESTÉRIL, REG MS. PACOTE COM 500 UNIDADES	PACOTE	3	J.PROLAB	R\$ 376,75	trezentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.130,25	mil cento e trinta reais e vinte e cinco centavos
18	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº11 (CAIXA COM 100 UND) - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO ,PONTA AFIADA,PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO,COM PROTEÇÃO NA LAMINA.ESTÉRIL,EM EMBALAGEM INDIVIDUAL,EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO,COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIA,DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	90	SOLIDOR	R\$ 30,40	trinta reais e quarenta centavos	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
19	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº12 (CAIXA COM 100 UND) - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO ,PONTA AFIADA,PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO,COM PROTEÇÃO NA LAMINA.ESTÉRIL,EM EMBALAGEM INDIVIDUAL,EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO,COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIA,DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	90	SOLIDOR	R\$ 30,40	trinta reais e quarenta centavos	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
20	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº15 (CAIXA COM 100 UND) - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO ,PONTA AFIADA,PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO,COM PROTEÇÃO NA LAMINA.ESTÉRIL,EM EMBALAGEM INDIVIDUAL,EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO,COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIA,DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	90	SOLIDOR	R\$ 30,40	trinta reais e quarenta centavos	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
21	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº15C (CAIXA COM 100 UND) - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO ,PONTA AFIADA,PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO,COM PROTEÇÃO NA LAMINA.ESTÉRIL,EM EMBALAGEM INDIVIDUAL,EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO,COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIA,DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	90	SOLIDOR	R\$ 30,40	trinta reais e quarenta centavos	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
22	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL Nº 6,5 ; COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL; EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESURA MÉDIA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, AJUSTE ANATÔMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL.	PARES	1800	MAXITEX	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 900,00	novecientos reais
23	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL Nº 7,0 COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL; EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESURA MÉDIA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, AJUSTE ANATÔMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL.	PARES	1800	MAXITEX	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 900,00	novecientos reais
24	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL Nº 7,5 COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL; EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESURA MÉDIA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, AJUSTE ANATÔMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL.	PARES	1800	MAXITEX	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 900,00	novecientos reais
25	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL Nº 8,0 COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL; EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESURA MÉDIA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, AJUSTE ANATÔMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL.	PARES	1800	MAXITEX	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 900,00	novecientos reais
26	MANGUEIRA DE SILICONE PARA ASPIRAÇÃO CIRÚRGICA AUTOCLAVÁVEL COM DIAMETRO EXTERNO DE 11,5 MM E DIAMETRO INTERNO DE 6,0 MM E 15 METROS DE COMPRIMENTO	PCT	12	EMBRAMAC	R\$ 107,00	cento e sete reais	R\$ 1.284,00	mil duzentos e oitenta e quatro reais
27	MATRIZ ORGÂNICA DE OSSO BOVINO LIOFILIZADO	FRASCO	12	J.J	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
28	KIT AVENTAL CIRÚRGICO - CAMPO CIRÚRGICO FRENISTRADO, PROTETOR DE CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, PROTETOR DE CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, PROTETOR DE SUGADOR CIRÚRGICO, PROTETOR DE BANCADA.	KIT	3000	PROTCLEAR	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 46.500,00	quarenta e seis mil e quinhentos reais

29	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR E PEDRA POMES, COM SABOR, TUBO DE 90G.	UNIDADE	360	MAQUIRA	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 2.844,00	dois mil, oitocentos e quarenta e quatro reais
30	POMADA COLAGENASE SEM CLORAFENICOL - BISNAGA COM 10 GRAMAS.	UNIDADE	36	JJ	R\$ 23,75	vinte e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 855,00	oitocentos e cinquenta e cinco reais
31	PONTA APLICADOR CIRÚRGICO	UNIDADE	3000	MAQUIRA	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 6.150,00	seis mil, cento e cinquenta reais
32	PONTA DE ULTRASSOM	UNIDADE	9	SCHUSTER	R\$ 94,80	noventa e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 853,20	oitocentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
33	PORTA AGULHA PARA FIO DE AÇO DE 16 CM	UNIDADE	9	GOLGRAN	R\$ 28,01	vinte e oito reais e um centavo	R\$ 252,09	duzentos e cinquenta e dois reais e nove centavos
34	POVIDINE DEGERMANTE 10%. INDICADO PARA DESCONTAMINAÇÃO DE MÃOS E BRAÇOS E CAMPO OPERATÓRIO. COMPOSIÇÃO POLIVINILPIRROLIDONA-ÍODO, LAURIL-ÉSTER SULFATO DE SÓDIO. FRASCO COM 1L.	LTR	60	RIOQUIMICA	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
35	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO. MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA.	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais
36	TIRA REAGENTE ONETOUCH ULTRA SOFT (PARA MEDIR DIABETE) - FABRICADO POR LIFE SCAN, INC. E DISTRIBUIDOR POR JOHNSON & JOHNSON.	UNIDADE	450	ON CAL PLUS	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE III					R\$		150.000,00	
cento e cinquenta mil reais								

LOTE VII

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	INDICADOR BIOLÓGICO PARA VAPOR, DO TIPO AUTO-CONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA FINAL NEGATIVA EM 3 (TRÊS) HORAS, POR MÉTODO DE FLUORESCÊNCIA, PARA O MONITORAMENTO BIOLÓGICO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO. COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000 (CEM MIL) ESPOROS SECOS E PADRONIZADOS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS (ATCC 7953 COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA). A TIRA CONTENDO ESPOROS ESTÁ ACONDICIONADA EM UMA AMPOLA PLÁSTICA TERMORESISTENTE, CONTENDO UMA AMPOLA DE VIDRO LACRADA, COM CALDO NUTRIENTE PRÓPRIO PARA CRESCIMENTO DOS MICROORGANISMOS. A AMPOLA PLÁSTICA É FECHADA POR UMA TAMPA MARRON COM ABERTURAS LATERAIS E PROTEGIDA POR PAPEL DE FILTRO HIDROFÓBICO. CADA AMPOLA POSSUI UM RÓTULO EXTERNO QUE INFORMA O NOME DO PRODUTO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTENDO CAMPOS PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMPOLA E UM INDICADOR QUÍMICO DE EXPOSIÇÃO, QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NÃO-PROCESSADAS. CAIXA COM 50 AMPOLAS. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ CEDER EM COMODATO A INCUBADORA PARA CULTURA DE INDICADOR BIOLÓGICO E TREINAMENTO DE PESSOAL.	CAIXA	9	STERIOCONTROL	R\$ 2.085,60	dois mil e oitenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 18.770,40	dezoito mil, setecentos e setenta reais e quarenta centavos
2	INTEGRADOR QUÍMICO, CLASSE 5, QUE PERMITE EFETUAR O MONITORAMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, INTEGRADOR DE MUDANÇA DE LIMITE/MOVIMENTO FRONTAL (NÃO EXIGE INTERPRETAÇÃO DE COR), ONDE DURANTE A ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, A SUBSTÂNCIA QUÍMICA FUNDE E MIGRA COMO UM LÍQUIDO DE COLORAÇÃO ESCURA ATRAVÉS DA MECHA DE PAPEL. A MIGRAÇÃO É VISÍVEL ATRAVÉS DA JANELA IDENTIFICADA POR "REJECT" (REJEITADO), E DEVERÁ ATINGIR A ÁREA DENOMINADA "ACCEPT" (ACEITO) SE TODAS AS CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA A ELIMINAÇÃO DE MICROORGANISMOS NO INTERIOR DA EMBALAGEM FOREM ALCANÇADAS. PACOTE COM 500 UNIDADES.	PACOTE	9	STERIOCONTROL	R\$ 987,50	novecientos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 8.887,50	oito mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
3	MARCADOR DE INSTRUMENTAL AUTO ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAL, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, OXIDO DE ETILENO, FORMALDEÍDO E PLASMA. APRESENTAÇÃO PCT C/ 5 FOLHAS	PACOTE	9	STERIOCONTROL	R\$ 1.185,00	mil cento e oitenta e cinco reais	R\$ 10.665,00	dez mil, seiscentos e sessenta e cinco reais



4	SOLUÇÃO MULTIENZIMÁTICA COM 4 ENZIMAS (AMILASE, PROTEASE, CARBOHIDRASE E LIPASE), SUPERCONCENTRADA, CONTENDO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, NÃO ESPUMANTE E NÃO DEIXA RESÍDUOS. PRÓPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA NA MESMA APRESENTAÇÃO. DEGRADA OS CONTAMINANTES DE FORMA RÁPIDA, POR CONTATO, EM ATÉ 2 MINUTOS. COMPATÍVEL COM TODOS OS MATERIAIS E ARTIGOS MÉDICOS. NÃO DANIFICA FIBRAS ÓTICAS E MATERIAL VÍDEO-ENDOSCÓPICO. DEVE APRESENTAR LAUDO DE NÃO IRRITABILIDADE DÉRMICA E OCULAR NA FORMA PURA E LAUDO DE NÃO CORROSIVIDADE, EMITIDOS POR LABORATÓRIOS PERTENCENTES A REDE REBLAS - ANVISA, HABILITADOS PARA ESTES TESTES. LAUDO DE RINSABILIDADE E CERTIFICADO DE BIODEGRADABILIDADE EMITIDOS POR LABORATÓRIOS COM RECONHECIMENTO INTERNACIONAL. INFORMAR DILUIÇÃO E VALOR DO LITRO DILUÍDO. APRESENTAÇÃO GL C/ 4LTS.	GALÃO	12	KELDRIN	R\$ 102,70	cento e dois reais e setenta centavos	R\$ 1.232,40	mil duzentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
5	PACOTE TESTE DE BOWIE & DICK DESCARTAVEL, PARA VERIFICAÇÃO DA EFICIENCIA DE AUTOCLAVES PRÉ- VACUO ESTERILIZADOR, CONSTITUÍDO POR UMA FOLHA DE TESTE IMPRESSA COM INDICADOR QUÍMICO SENSÍVEL AO VAPOR DISPOSTA ENTRE CAMADAS DE FOLHAS DE MATERIAL POROSO ACONDICIONADAS EM UMA EMBALAGEM QUE FORMA UM PACOTE. O PACOTE É EMBALADO EM NÃO TECIDO DESCARTAVEL E FECHADO POR UM ROTULO QUE INDICA A EXPOSIÇÃO AO VAPOR ATRAVÉS DE UM INDICADOR QUÍMICO. APRESENTA LOCAL PARA INDICAÇÃO DE DATA NÚMERO DO ESTERILIZADOR E IDENTIFICAÇÃO DO OPERADOR.	UNIDADE	150	STERIOCONTROL	R\$ 41,08	quarenta e um reais e oito centavos	R\$ 6.162,00	seis mil, cento e sessenta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE VII					R\$			45.717,30
quarenta e cinco mil, setecentos e dezessete reais e trinta centavos								
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$			195.717,30
cento e noventa e cinco mil, setecentos e dezessete reais e trinta centavos								

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

FORTALEZA/CE, 29 DE NOVEMBRO DE 2018.


Ortomed Com. de Art. Med. e
Odontológicos Ltda-Me
CNPJ: 14.015.581/0001-40
Rodrigo Fiuza Goulart
Diretor Sócio